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Informacia o hospodareni spolo¢nosti s majetkovou uc¢astou

Mesta Bardejov za rok 2014 - Prima banka Slovensko, a.s.

Prima banka potvrdila svoj dynamicky rast vo vSetkych klicovych oblastiach biznisu aj
v roku 2014. Obj em uverov obyvatelstvu medziro€ne zvysila o 48 % na 732 mil. eur a rastla tak
opat’ 4-krat rychlejSie ako zvySok trhu. Aj dynamicky rast retailovych uGverov pozitivne
ovplyvnil isty urokovy vynos, ktory medzirocéne vzrastol o 24 %. Hospodarenie za rok 2014
uzatvorila Prima banka s prevadzkovym ziskom 14,2 mil. eur. K vynikajucim vysledkom
prispelo aj d'alSie posilnenie siete pobociek, ktorymi banka v roku 2014 pokryla vSetkych 79
okresov Slovenska.

Prima banka aj nadalej pokragovala v napifiani svojej dlhodobej stratégie zameranej na rozvoj
retailu a rok 2014 bol pre fu z pohladu biznisu opat mimoriadne Uspe$ny. Banka uz druhy rok po
sebe obhajila poziciu najrychlejSie rastiicej retailovej banky. Nezavislé prieskumy spolo¢nosti
GfK Slovakia a TNS Slovakia zaroven potvrdili, ze Prima banka ma uz druhy rok po sebe aj
najspokojnejSich klientov spomedzi najvac¢sich slovenskych bank. Vramci zvySovania
dostupnosti svojich sluzieb Prima banka otvorila v uplynulom roku dalSich 11 novych pobociek
a pocet bankomatov zvysila 0 42. Spolu s dvomi najvaésimi hraémi na trhu sa tak stala jednou
z troch bank, ktoré svojimi pobockami a bankomatmi pokryvaju vsetkych 79 slovenskych
okresov.

Sirsia a kvalitnejSia predajna siet pozitivne prispela k dalS§iemu narastu novych
klientov a na p redaji kli€ovych produktov sa nové pobocky podielaju uz viac ako 40 %
podielom. Vyrazne rastol aj pocet klientov, ktori s Prima bankou aktivhe bankuju, ¢o prispelo k
zrychleniu medziroéného rastu zostatkov na beznych uétoch na 43 %. Banke sa darilo nadalej
zlepSovat’ Strukturu retailovych vkladov, pricom zadujmu klientov sa teSili najma terminované vklady
s dvojro¢nou a trojrocnou viazanostou, ktoré medziro¢ne rastli o 35 %. Ponuku Sporenia k Osobnému
G&tu Prima banka v minulom roku doplnila aj 0 moZnost' Sporenia k Detskému G&tu a Studentskému
Uuctu apocet klientov vyuzivajucich pravidelné sporenie s atraktivnou garantovanou sadzbou
medziro€ne vzrastol o0 47 %. Celkové vklady obyvatelstva medziro€ne vzrastli o 1,1 % na droven
1,033 mid. eur.

Aj v uplynulom roku sa Prima banka v oblasti biznisu zamerala predovSetkym na oblast
Uverovania ob¢anov. Nova ponuka s najrychlejSim a najjednoduchsim procesom poskytnutia a
refinancovania uveru prispela k tomu, ze celkové uvery obyvatel'stvu rastli medziroéne o 48 %
a v zavere roku 2014 prekonali hranicu 700 mil. eur. Pod ich vyrazné tempo rastu sa v minulom
roku pozitivhe podpisali najméa hypotéky. Portfélio hypoték dosiahlo v minulom roku objem 625
mil. eur a medziro¢ne rastlo o 51 %. Jeho rast tahal nielen najjednoduchsi proces refinancovania na
trhu, ale aj vyhodna atransparentnd urokovd sadzba pre kazdého, bez dodatoénych
podmienok. Darilo sa aj spotrebnym tverom, ktorych objem medziro¢ne vzrastol o 36 %.

Vynikajuce vysledky v oblasti retailu sa opat podpisali pod rast €istého urokového vynosu,
ktory Prima banka medzirocne zlepSila o 24 %. Prevadzkovy zisk za rok 2014 banka viac ako
zdvojnasobila na 14,2 mil. eur. Prima banka pokracovala v konzervativnej tvorbe opravnych polozZiek
a jej krytie zlyhanych Gverov opravnymi polozkami je aj nadalej jedno z najlepSich na trhu. V suvislosti
s oCakavanym dal$im dynamickym rastom biznisu zvySila Prima banka v priebehu septembra
zakladné imanie o 22 mil. eur a posilnila tak svoju kapitalovu poziciu.

Svoj hospod arsky vysledok Prima banka medziro¢ne zlepsila o 6,1 mil. eur a rok 2014
uzatvorila s €istym ziskom 511 tis. eur.

Krucové udaje k 31. decembru 2014 — medziroéné porovnanie:

medziro€ny narast objemu retailovych Gverov o0 48 % na 732 mil. €
medziro¢ny narast objemu hypoték o 51 % na 625 mil. €

medziro¢ny narast objemu retailovych vkladov o 1,1 % na 1 033 mil. €
medzirocny narast objemu zostatkov na beznych Gctoch o 43 %
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medziro¢ny narast objemu na terminovanych vkladoch s dvoj a trojro¢nou viazanostou o 35 %
zvySenie poctu pobociek o 11 na celkovo 102 pobodiek

zvySenie poc¢tu bankomatov o 42 na celkovo 206 bankomatov

posilnenie ukazovatela kapitalu Tier-1 na uroven 12,3 %

celkova kapitalova primeranost 14,5 %

velmi silna likvidita, pomer Uverov a vkladov na drovni 88,8 %

konzervativna tvorba opravnych poloziek v hodnote 12,7 mil. €

osobitny bankovy odvod a odvod do Fondu ochrany vkladov vo vySke 6,6 mil. €

medziro¢né zlepSenie prevadzkového zisku o 7,9 mil. € na 14,2 mil. €

medzirocné zlepSenie hospodarskeho vysledku o 6,1 mil. € na 511 tis. €

Individualny vykaz o finanénej situaci

Pokladni¢na hotovost 79 089 51236
Vklady v centralnych bankach 1 889 8 641
Uvery a vklady v ostatnych bankach 2 85 243 104 578
Uvery poskytnuté klientom 3 1300 996 1180 201
e .
Finanéné aktiva na predaj 5 67 91
Finan¢né aktiva drzané do splatnosti 6 406 791 490 419
Kladna redlna hodnota derivatov 7 521 475
Dlhodoby hmotny majetok 8 18 524 20 235
Dlhodoby nehmotny majetok 9 815 1219
Odlozena danova pohladavka 10 1173 15158

Ostatné aktiva n 5128 2107

Zavézky a vlastné imanie

Uvery a vklady od centralnych bank 12 160 000 83427
Uvery a vklady od ostatnych bank 13 22450 29 286
Vklady klientov 14 1464 034 1516 228
'
Emitované cenné papiere 16 85 822 93 474
Zaporna readlna hodnota derivatov 17 2 661 3178
Bezny danovy zavdzok 18 3 0
Ostatné zavdzky 19 21233 18 657
Rezervy 20 6101 5136
Podriadeny dlh 21 22 991 46 470
Zavazky celkom 1787 380 1798 012
Vlastné imanie (okrem zisku za bezny rok) 22 124 354 108 002
;{gizziiﬁry vysledok bezného obdobia 511 (5627
Vliastné imanie celkom 124 865 102 375
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L
Urokové vynos:

73 852

75 482
Urokové naklady a podobné naklady (25 827) (33 814)
Cisty arokovy vynos 23 49 655 40 038
Cisty vynos z poplatkov a provizi 24 14 255 12938
Cista (strata) z obchodovania 25 12) (414)
Cista (strata) z investicii 26 ms) (482)
Ostatné vynosy 27 141 141
Vynosy z ostatnych bankovych ¢innosti 14 269 12183
Fond ochrany vkladov a osobitny odvod pre banky 28 (6 577) (7 657)

Naklady na zamestnancov (17 408) (15 873)
Odpisy (5102) (4 751)
Nakupované vykony a sluzby a ostatné naklady (20 608) (17 618)

(43 118) (38 242)

Véeobecné prevadzkové naklady 29

Cista tvorba rezerv a opravnych poloziek
k pohladavkam

(12 517)

(QRI]

Odpis pohladavok

(612)

Cista tvorba reze

(11723)

Splatna dan 3)
QOdlozena dan (1028) (226)
(1031) (226)

Darn celkom 31

Cisty zisk/(strata) na akciu (nom. hodnota 399 €) v €

2158 (25.254)
Cisty zisk/(strata) na akciu (nom. hodnota 67 €) v € 0362 (4.241)
Cisty zisk/(strata) na akciu (nom. hodnota 5 €) v € 0.027 (0.316)
Cisty zisk/(strata) na akciu (nom. hodnota 1€)v€ 0.005 (0.063)

Iné suhrnné zisky a straty

Precenenie finanénych aktiv na predaj

2829

2576
Qdlozena dan k finanénym aktivam na predaj (2779) 777)
Precenenie zabezpecenia penaznych tokov 102 123
a77) (36)

QOdlozena dan k zabezpeceniu pefiaznych tokov

o

Navrh na rozdelenie hospodarskeho vysledku za rok 2014

Zakonny pridel do rezervného fondu (5 % zo zisku po zdaneni) 25 550,49 €
Prevod zisku do hospodarskeho vysledku minulych obdobi 485 459,35 €
Spolu Cisty zisk po zdaneni v roku 2014 511 009,84 €
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Informacia o hospodareni spolo  €énosti s majetkovou U €ast’'ou
Mesta Bardejov za rok 2014 — Ekobard, a.s.

1. ZAKLADNE UDAJE O SPOLOCNOSTI A JE] PREDMETE PODNIKANIA

Identifikacné udaje:

- Obchodny nazov: Ekobard, a.s.
- Sidlo; Stefanikova 3751, 085 03 Bardejov
ICO: 36 690 830 IC DPH : SK2022258579
- Bankové spojenie: Prima Banka a.s., Bardejov, ¢islo uétu;
3647030001/5600
- Pravna forma: akciova spolocnost’
- Pocet pracovnikov; 27 stalych zamestnancov
- Emitované akcie: zaknihované 500 ks a 796,654053 EUR
- Zodpovedni pracovnici : Riaditel spolocnosti — Ing. Peter Minarcik
- Kontakt : tel. : 0910 809 866

e-mail: ekobard@centrum.sk;

Spoloénost EKOBARD, a.s. bola zalozena 28.9.2006. Zapisana v obchodnom registri
diia 25.10.20086.

Jej predmetom €innosti na zaklade vypisu z Obchodného registra je predovéetkym :
¥ podnikanie v oblasti nakladania s nebezpeénym odpadom

uskutoénovanie stavieb a ich zmien

uskutoénovanie jednoduchych stavieb, drobnych stavieb a ich zmien
podnikanie v oblasti nakladania s inym ako nebezpeénym odpadom
sprostredkovanie obchodu v rozsahu volnej zivnosti

maloobchod v rozsahu volnych Zivnosti

velkoobehod v rozsahu volnych zivnosti

odtahova sluzba

Gprava travnatych, zahradnych porastov a vodnych tokov
prevadzkovanie zariadeni sluziacich na regeneraciu a rekondiciu
prevadzkovanie sportovych zariadeni

odchyt zvierat

prevadzkovanie verejnych WC

prevadzkovanie trhovisk a trhovych miest

prevadzkovanie cistiarni

baliace ¢innosti

prenajom Sportovych potrieb a zariadeni

prevadzkovanie parkovisk

tazba strku

Y'Y VYV VY Y Y Y Y YVYY¥YYVYVYV¥YY
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Zakladné imanie:

398 327,026500 EUR

Akcionar

1 |Ddha a.s., PreSov

2 | Mesto Bardejov
SPOLU:

185 457,74 EUR

Podiel na ZI v EUR
262 895,84 EUR

398 327,03 EUR

PodielnaZlv% | Pocet akcii
66,00 % 330 ks
34,00 % 170 ks
100,00 % 500 ks

Hlavnym predmetom podnikania (Cinnosti) je kompletné nakladanie s odpadmi pre

Mesto Bardejov a sprava skladky Lukavica. Samozrejmostou nasej prace je vysoka kvalita a

spolahlivost’.

Profil spolo¢nosti je dany Struktirou zakladatelov, ktori prepojili a zjednotili zaujmy

a moznosti v oblasti nakladania s TKO, tymto st na EKOBARD, a.s. prenesené technické

a finanéné garancie. Hlavnymi akcionarmi st spolo&nosti DUHA a.s. Pre$ov, konzultaéna a

realizatna spolocnost pdsobiaca na slovenskom trhu od roku 1994, Specializujlica sa na

vystavbu ekologickych zariadeni a Mesto Bardejov.

2. ZLOZENIE ORGANOV SPOLOCNOSTI

PREDSTAVENSTVO :

p. Ladislav Chrom¢ik
Ing. Slavomir Kmecik
Ing. Peter Minarcik
Mgr.Milan Remeta
Mgr.Tibor Holtman

DOZORNA RADA :

Ing.Stefan Eller
Mgr.ing.Martin Holub
Miroslav Mydlo
Be.Martin Jutka
Ing.Miroslava Zakovd

- predseda predstavenstva

- podpredseda predstavenstva
- ¢len predstavenstva

- clen predstavenstva

- ¢len predstavenstva

- predseda

- podpredseda
- ¢len

- &len

- len
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3. SPRAVA O HOSPODARENI A STAVE MAJETKU
SPOLOCNOSTI ZA ROK 2014

3.1 Popis ¢innosti spolo¢nosti

Cinnost spoloénosti je zabezpe&ovana personalnou organiza&nou étruktirou o celkovom

pocte zamestnancov 30, ktori priamo podliehaju riaditelovi a to :

- riaditel spoloc¢nosti - riadi chod akciovej spolonosti,
zastupca riaditela — riadi vyrobu — nakladanie s odpadmi
spravca haly - technicky pracovnik - technické zabezpecenie cinnosti
spoloénosti - styk s mestom

- personalna pracovnicka + Ucétovnicka

- 4 vodigi zberovych vozidiel

- 1 vodi¢ - multikara

- 3 pracovnici — vratnici na skladke Lukavica

- 11 zavoznikov
4 pracovnici — hala na separovany odpad

- 2 vodiéi - zmluvny vztah na dohodu

-1 straznik - zmluvny vztah na dohodu

Odborna sposobilost’ pracovnikov, ktorych nasa spolocnost prevzala z fy Bapos si
zachovava vysoku odbornt Uroven preto sme boli schopni zvladnut' naroéné ulohy vo firme.
Vysledkom je, Ze po kvalitativnej stranke sme nemali Ziadny problém s nakladanim s odpadom
v meste Bardejov.

Odborna udrzba a servis prevadzky sa zabezpecuje prevazne vlastnymi zamestnancami
a Ciastocne na zaklade zmluvného vztahu s dodavatelskou firmou.

3.1.1 Stav mechanizacie
- Mercedes-r.v.2007-vyvoz separovaného odpadu odpadu
- MAN = r.v.2006-vyvoz zmesového komunalneho odpadu
- LIAZ BOBR-r.v.1989-repasovany v r.2006-vyvoz komunalneho odpadu, vysoké
naklady na opravy a vysokéa spotreba PHM
- Mercedes-r.v.2009 - vyvoz zmesového komunalneho odpadu
- HYUNDAI H1 VALNIK = vyvoz uliénych ko$ov a &istenie okolo kontajnerov
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- chyba malé zberové vozidlo do MPR a CMZ
- chyba vozidlo s nosi¢om kontajnerov vratane kontajnerov na vyvoz DSO
a objemného odpadu

3.1.2 Mnoistvo spotrebovanych pohonnych hmot
- za rok 2014 bolo spotrebovanych 37 691 litrov nafty v hodnote 50 768 € s
DPH
Porovnanie rok 2013 bolo spotrebovanych 39 123 litrov nafty v hodnote 54 794
€ s DPH

3.1.3 Mnozstvo ubehnutych km
- za rok 2014 bolo nasimi autami ubehnutych 86 501 km
Porovnanie rok 2013 bolo nasimi autami ubehnutych 89 747 km

3.1.4. Manipulacie
- 1100 | kontajnery mesto — pocet zrealizovanych manipulécii je 118 992
plan na rok je 77 000 zmluvne dohodnutych manipulacii
— plnenie za rok je na 154,5 %

Porovnanie cien — manipulaciu 1100 | kontajnera nadoby ;
Zmluvna cena s mestom Bardejov : 1,70€/manipulacia
Zmluvna cena s obcami : 4,28 €/manipulacia

110 | kuka nadoby mesto — pocet zrealizovanych manipulacii je 141 600
plan na rok je 140 000 zmluvne dohodnutych manipulacii
— plnenie za rok je na 101,1 %
Porovnanie cien — manipulaciu 110 | kuka nadoby :
Zmluvna cena s mestom Bardejov : 0,52 €/manipulacia
Zmluvna cena s obcami : 0,71 €/manipulacia

- VOK mesto — pocet zrealizovanych manipulacii 1450
plan na rok je 360 zmluvne dohodnutych manipulacii

— plnenie za rok je na 402,78 %

Porovnanie cien — vyvoz VOK :
Zmluvna cena s mestom Bardejov : 44,47 €/manipulacia s prepravou
pre obyvatelstvo : 33,00 €/manipulacia s prepravou
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Zmluvna cena s obcami nevozi sa
Zmluvna cena s podnikatelmi : 1,00 €/dent prenajom kontajnera
1,20 €/km preprava odpadu

- Zber a preprava uliénych koSov :— pocet manipulacii 48 306
plan na rok je 41 000 zmluvne dohodnutych manipulacii
— plnenie za rok je na 117,82 %
VO + ¢istenie :— pocet manipulacii 748
plan na rok je 1 500 zmluvne dohodnutych manipulacii
— plnenie za rok je na 49,87 %

3.1.5 Manipulacie separovany zber

- 1100 | kontajnery mesto — pocet zrealizovanych manipulacii 6 660
plan na rok je 9 000 zmluvne dohodnutych manipulacii
= plnenie za rok je na 74,0 %
Vrecia mesto — poéet zrealizovanych manipulécii 26 861
plan na rok je 84 000 zmluvne dohodnutych manipulacii
= plnenie za rok je na 31,98 %
- Vrecia obce — pocet zrealizovanych manipulacii 0
plan na rok je 100 000 zmluvne dohodnutych manipulacii

— plnenie za rok je na 0 %

3.1.6 Mnozstvo ton zneskodneného odpadu
Z mesta Bardejov bolo vyvezenych nizSie uvedené mnozstvo ton odpadu na
zneskodnenie :
- Zmesovy komunalny odpad /kat.€.200301/ bolo zneskodnenych 7 279,85 ton odpadu
- Objemny komunalny odpad /kat.¢.200307/ bolo zneékodnenych 2 760,09 ton odpadu
- Stavebny odpad /kat.¢.170904/ bolo zneskodnenych 555,30 ton odpadu
- Iné biologicky rozlozitelné odpady /kat.€.200203/ bolo zneskodnenych 77,66 ton
odpadu

Spolu bolo z mesta Bardejov vyvezenych 10 672,9 ton odpadu

Plan na rok je zneskodnit' 11 000 ton odpadu (pdvodne bolo 9 000 ton)

Vyvezeny odpad od podnikatelov a ostatnych subjektov je v mnozstve 455,92 ton

Porovnanie cien — zneskodnenie odpadu :

Zmluvna cena s mestom Bardejov : 18,19 €/tonu
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Zmluvna cena s EkoCergovom : 29,64 €/tonu
Zmluvna cena s obcami : 35,78 €ftonu
Zmluvna cena s podnikatelmi : 43,86 €/tonu

3.1.7 Vyseparované komodity
- Plasty /kat.¢.150102/ — 41,15 ton
- Plasty /kat.€.200139/ - 0 ton
- Papier a lepenka /kat.¢.200101/ = 0 ton
- Obaly z papiera a lepenky /kat.€.150101/ - 37,99 ton
- Sklo /kat.€.150107/ - 116,29 ton
- Elektroodpad = 0 ton
- VKM /kat.¢.150106/ - 0 ton
- Obaly z kovu /kat.€.150104/ - 0,95 ton
- Opotrebované pneumatiky /kat.¢.160103/ - 0 ton
- Odpadové oleje /kat.€.200126/- 0 ton

3.1.8 Vyvoz odpadu z obci
Nasa spolotnost zabezpecuje nakladanie s odpadmi pre devat' obci z okresu Bardejov a to:

Komarav Klusov Hankovce
Kochanovce Lukavica Olsavce
Vysna Vola Resov

Boli zrealizované tieto manipulacie :
- 1100 | kontajner — po¢et manipulacii 72
- 4110 | kuka nadoby - pocet manipulacii 13 976
Z obci bolo vyvezenych na zneskodnenie 262,21 ton odpadu.

3.2 Vyhodnotenie plnenia hlavnych cielov spolo€nosti za rok 2014

Hlavné ciele roka 2014 boli:
1) Doriesenie zberného dvora
Odber nebezpetnych odpadov
Realizacia spevnenych pléch a oplotenia
2) Zvyéenie trzieb minimalne na troven vyrovnaného hospodarenia spolocnosti
3) V spolupraci s mestom Bardejov zabezpecit' zakUpenie 1100 L kontajnerov na zber

komunalneho odpadu
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2)

3)

1) Doriesenie zberného dvora

- Odber nebezpecnych odpadov

Spolocnost’ Ekobard as., zabezpecuje pre Mesto Bardejov kompletné nakladanie
s odpadmi. Jednou nasSou sluzbou je aj odber a zber vybranych druhov nebezpeénych
odpadov ako su napr. batérie, oleje, farby a pod. Na tento Uéel nada spoloénost potrebuje
specialny kontajner na uskladnenie tychto odpadov a aj priestory na jeho uskladnenie. Viackrat
sme sa uchadzali o ziskanie finanénych prostriedkov z fondov EU za tigelom kdpy kontajnera,
ale doposial sme neuspeli a vlastné finanéné prostriedky na to nemame.. Je predpoklad, ze
tento kontajner sa zakupi v roku 2014.

- Realizacia spevnenych pléch a oplotenia

Realizaciou spevnenych pléch by sa zlepsilo nakladanie s velkoobjemovym odpadom,
ktory sa dovaza na zberny dvor ako aj s vyseparovanymi zlozkami odpadu, ktoré sa doéasne
skladuju na existujlicej beténovej ploche. Pri odbere vyseparovanych zloziek odberate/mi by
sa zaroven zlepsila manipulacia pri nakladanim na velkokapacitné auta ako aj ich samotny
pohyb v areali prevadzky.

Je nutna potreba oplotit' spolocny majetok - zberny dvor, pretoZe sa nekontrolovatelne
zo strany drobnych podnikatelov vozi odpad do VO kontajnerov a na naklady mesta sa tento
odpad odvaza na skladku a tam sa zneskodriuje. déjde k optimalizacii jednotlivych mernych
jednotiek — vykonov pri zbere komunalneho odpadu a zvysi sa prijlem v rozpoéte mesta.
Doposial boli vynalozene finanéne prostriedky na zberny dvor vo vyske 12 919 €. Zrealizovali
sa Ciastoéné upravy spevnenych pléch. Vzhladom na finanénu situaciu spoloénosti a hlavne
nedostatok financnych prostriedkov sa tento ciel bude riesit' priebezne aj v nasledujtcich

rokoch.

Zvysenie trzieb minimalne na droven vyrovnaneho hospodarenia spoloénosti

Tento ciel' sme priebezne do konca roka 2014 spinili. Za rok 2013 akciova spolo¢nost mala
trzby z predaja sluzieb vo vyske 765 849 EUR, v roku 2014 boli trzby z predaja sluzieb vo
vyske 843 584 EUR, co predstavuje narast vyske 77 735 EUR

V spolupraci s mestom Bardejov zabezpecit zaklpenie 1100 L kontajnerov na zber
komunalneho odpadu
V roku 2014:
21 ks plastovych 1100 litrovych zbernych nadob za 3 030,40 €
24 ks ziarovopozinkovanych 1100 litrovych zbernych nadob za 6 105,60 €
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3.3. Stav majetku

Prehladnejsi pohlad na majetok spoloénosti nam poskytnu nasledujlice (daje:

Stav Stav Rozdiel v
Ukazovate! k31.12.2013| k31.12.2014 EUR
v EUR v EUR

Majetok spolu 230 040 168632 - 61408
NeobeZny majetok 109 675 91818| - 17857
Z toho: Dlhodoby hmotny majetok 109 675 91818 - 17857
ObeZny majetok 118 932 75081 - 43851
Z toho: zasoby - 520 607 87
dihodobé pohladavky 0 0 0]
kratkodobé pohladavky 43 984 57 988 14 004
| financné ety 74428 16486 - 57 942
Casové rozlisenie 1433 _ 1733 300

Dlhodoby hmotny majetok vo vyske 91818 EUR tvoria samostatne hnutelne veci —
dopravné prostriedky /Udaje s uvedené v zostatkovej hodnote/. Obezny majetok je vo vyske
75081 EUR, z toho tvoria zdsoby 607 EUR, ktoré st vzhladom na charakter €innosti akciovej
spoloénosti v zanedbatelnej vyéke, pohladavky st vo vyske 57988 EUR a finanéné cty vo

vyske 16486 EUR.

Stav finanénych Gétov k 31.12. 2014 bol vo vyske 16486 EUR, z Coho pokladnicna
hotovost' predstavovala 417 EUR a stav na bankovom Ucte 16069 EUR.
Pre finanénu stabilitu spolocnosti ma velky vyznam nielen Struktura aktiv (majetku),

ale aj struktura zdrojov jeho krytia.

bankové (very a vypomoci

o Stav Stav Rozdiel
Ukazovatel k 31,12.2013 | k31.12.2014
v EUR v EUR

Viastné imanie a zavazky spolu 230 040 168 632 - 61408 |
Vlastné imanie - 63112 - 90945 -27 833
Z toho: zakladné imanie 398 327 | 398327 0
pohladavky za upisané VI 0 0 0
kapitalové fondy - 39 833 39 833 0
fondy zo zisku 0 0 0
vysledok hosp. min. rokov - 503 216 -501 272 -1 944
vysledok hosp. za O¢tov. obdobie 1944 -27833 -25889
Zavazky 293 152 259577 -33575
Z toho: rezervy 20476 | 23266 2790
dlhodobé zavézky 3411 21525 18114
kratkodobe zavazky 269 265 214786 -54479 |
0 0 0

Zakladnym zdrojom krytia je zakladné imanie vo vyske 398 327 EUR a zakonny

rezervny fond vo vy$ke 39 833 EUR.
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3.4 Komentar k hospodarskemu vysledku

Za rok 2014 akciova spolocnost' vykazala stratu vo vyske 27833 EUR. Za rok 2014
akciova spolocnost mala trzby z predaja sluzieb vo vyéke 843584 EUR. Spotreba materidlu a
energii za uvedené obdobie bola 76295 EUR, sluzby 437914 EUR, osobné néklady 295518

EUR, odpisy 17 856 EUR

Polozka ~ Rok 2013 Rok 2014 Rozdiel
VEUR vEUR
| Prevadzkovy HV ] 13 782 -5 839 19621
Vysledok hosp. z finangnej &innosti -11838 - 319 -11519
Daf z prijmov z beZnej éinnosti = 21675 21675
- splatna - 2888 2868
- odlozena ) -18787 18787
Vysledok hosp. za U¢tovné obdobie 1944 -27833 29777
Vysledok hosp. z mimoriadnej ginnosti 0 0 0
Vysledok hosp. za iétovné obdobie 1944 -27833 | 29777

3.5 Analyza financnej situdcie pomocou pomerovych finanénych
ukazovatelov

Zakladnymi pomerovymi ukazovatelmi ktoré sa pouZivaji na zhodnotenie finanénej
situécie podniku st ukazovatele likvidity. Vyjadruji a kvantifikuji schopnost podniku uhradzat
splatné zavazky. Pri analyze tejto stranky finanénej situdcie treba vysvetlit obsah pojmov
likvidnost', likvidita a solventnost, pretoze st &asto chapané ako synonyma.

Likvidnostou sa rozumie schopnost prevodu jednotlivych majetkovych su&asti
(poloziek aktiv) na pohotové platobné prostriedky, ich spefazitelnost. Spenazitelnost
jednotlivych majetkovych sucasti je rozdielna, o sa prejavuje v diZke ¢asu, ktory si tato
premena vyZaduje. K najlikvidnej§im aktivam patri kratkodoby finanény majetok. O nieéo
menej likvidne su kratkodobé pohladéavky, po nich nasleduji zasoby, finanéné investicie
a medzi tie najmenej likvidné patri hmotny investiény majetok.

Pojmami likvidita a solventnost sa charakterizuje a kvantifikuje L’Jroveﬁ uhrady
zavazkov. Likvidita sa viaZe k dlhiiemu obdobiu, solventnost' ako momentalna schopnost'.

Pri zhodnoteni finanénej situacie spoloénosti EKOBARD a.s. sme vychadzali

z nasledujdcich hodnét dosiahnutych za rok 2014 :

| Ukazovatel SumavEUR
Finantny majetok 16 486
Kratkodobe pohladavky e 57 988
Zasohy i
Kratkodobé zavazky 214 786
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Zakladné pomerové ukazovatele likvidity maju nasledovné hodnoty:
Pohotovd likvidita = 0,3467
Ukazovatel pohotovej likvidity vyjadruje vlastne solventnost, okamZitd platobnu
schopnost’ Jeho idealna hodnota je 1, vtedy je k dispozicii tolko platobnych prostriedkov, kolko
¢inia zavazky,
Bezna likvidita = 0,3496
Pri beznej likvidite sa nebert do tvahy zasoby, pretoZe v suvislosti s ich premenou na
platobné prostriedky predstavuji najproblematickej$iu ¢ast obeznych aktiv. Jej idedlna
hodnota by sa mala pohybovat od 1,0 do 1,5.
Z uvedeného vyplyva, Zze z pohladu okamzitej (pohotovej) likvidity disponibilnych
prostriedkov aj z dlhodobejsieho hladiska (bezna likvidita) je pomer viastnych zdrojov

a zavazkov pre firmu neprijatelny

4., NAVHR VALNEHO ZHROMAZDENIA NA ROZDELENIE
VYSLEDKU HOSPODARENIA ZA ROK 2014

Dosiahnuty hospodarsky vysledok — strata ...........c.ccciivniinnn. 27 832,02 €
- prelctovat na ucet 429 — Neuhradena strata minulych rokov.

5. HLAVNE CIELE SPOLOCNOSTI PRE ROK 2015

Hlavné ciele spolo¢nosti na rok 2015 su nasledovné:
1) Zvysenie trzieb minimalne na Uroven vyrovnaného hospodarenia spolocnosti za
uplynuly rok

2) Z dévodu zlého ekonomického postavenia vypracovat opatrenia na zamedzenie
negativneho vyvoja spolo¢nosti a na jej stabilizaciu a ozdravenie.
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Informacia o hospodareni spolo  €énosti s majetkovou U ¢€ast’ou
Mesta Bardejov za rok 2014 - Vychodoslovenska vodarenska spolo ¢nost, a.s.

V'seobecné informacie

Obchodné meno a sidlo uétovnej jednotky zostavujucej Uctovn( zavierku
Vychodoslovenska vodarenska spolocnost a.s., Kodice, Komenského 50, 042 48 Kosice

Zakladate! : Fond narodného majetku SR

Datum zaloZenia : Spoloénost bola zalozenad zakladatelskou listinou vo forme notarskej zapisnice N 106/2003,
Nz25638/2003 zo dia 8.4.2003 podia zakona ¢. 513/91 Zb. v zneni neskorsich predpisov .

Datum zapisu do obchodného registra : 01.05.2003 (Obchodny register Okresného stidu Kosice |, v Odd. SA, vi. ¢, 1243/V)

ICO : 36 570 460
DIC: 2020063518

Havne Cinnosh uctovne| [eanoiky poaia vypisu Z oncnoaneno reqisira

B vyroba a dodavka vody verejnymi vodovodmi pre obyvatelstvo, priemysel a polnchospodarstvo, kontrola
hospodarenia s vodou a odvadzanych odpadovych vad z miest, sidlisk a obcf, ochrana zdrojov pitnej vody.

= vykonavanie dalSich vedlajich ¢innosti na useku prevadzky, rozvoja a vystavby verejnych vodovodov, kanalizacii
aCOV, ako aj pre iné organizacie.

= sprava, prevadzka, udrzba a oprava vodovodnej a kanalizacnej siete, Upravni vod, ¢erpacich stanic, vodojemov,
¢istiarni odpadovych vod a k nim prislichajtcich objektov prevzatych do spravy podniku.

B vykonava priameho investora vystavby zdravotne - vodohospodarskych stavieb a ostatnej podnikovej investicnej
vystavby v zmysle predpisov o investicnej vystavbe zdravotne -vodohospodarskych stavieb v rozsahu stanovenom
osobitnym opravnenim, zabezpeCuje pripravu a projektovi dokumentéciu pre zdravotne - vodohospodarske stavby, opravy
a (drzbu zakladnych prostriedkov.

= vykonava dalSie nadvazujice a pomocné Einnosti podniku, servisné a opravarenské prace a technologické

montéaze, technické revizie vyhradenych technickych zariadeni pre potreby podniku, pripadne i pre iné organizacie.
Vykonava Cinnost suvisiacu s prevadzkou dopravnych a mechanizaénych prostriedkov. Zabezpecuje
obhospodarovanie bytového, nebytového fondu a rekreaénych zariadeni podniku

= zabezpecuje hydrogeologicky prieskum v rozsahu potrieb a poziadaviek Vychodoslovenského kraja, ako aj tlohy s

tym suvisiace, cestou dodavatelskych organizacii

B zabezpeduje systematické vyuZivanie vysledkov vedy a techniky na zvy$ovanie technickej a technologickej trovne

vodohospodarskych procesov vrétane odbornej pripravy pracovnikov, zabezpecuje technicky rozvoj a vyvojové
ulohy s tym stvisiace pre potreby podniku, pripadne i pre iné organizacie

m zabezpeCuje planovaciu, finanénd, Uétovnt a mzdovi agendu spojent s riadenim hospodarskej Ginnosti podniku.

Vykonava kontrolnt ¢innost.

® nakup a predaj vodarenskej technologie

® projektovanie, sledovanie, riadenie, vykonavanie a vyhodnocovanie tloh hydrogeologického prieskumu

= montaz vodomerov na student vodu a vodomerov na teplt vodu

= vyroba tepla, vyroba elektriny, rozvod elektriny, rozvod tepla

® pakladanie s odpadom:

- odvadzanie odpadovych vod verejnou kanalizaciou a odvoz odpadov zo septikova  Zimp
- istenie odpadovych vod
- spracovanie a skladovanie stabilizovaného kalu na Gistiariiach odpadovych vad a jeho vyvoz
- prevoz ockovacieho kalu pri zapracovani novych istiarni odpadovych vod,
- skladovanie kalu z Upravy vody

- odvoz spotrebovanych olejov a kyselin vykupcom

B zabezpeCuje Ulohy na useku bezpeénosti a ochrany zdravia pri praci

B zabezpeGuje vodohospodarsky, technicky a investitny rozvoj na Gseku zdravotne -

vodohospodarskych diel a zariadeni a spolupracuje pri zostavovani vodohospodarskeho
planu
®  yykondva vyber pracovnikov na prislusné pracovné pozicie, zabezpetuje starostlivost o zamestnancov a
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zvySovanie odbornej kvalifikacie zamestnancov
B opravy a montaz uréenych meradiel v rozsahu: merace prete¢eného mnoZstva vody - na tepli vodu

B opravy urenych meradiel v rozsahu: merace preteGeného mnoZstva vody - na student vodu

B vyroba uréenych meradiel

B vykonavanie laboratérnych ¢innosti v odbore vodovodov a kanalizacii

B ubytovacie sluzby v rozsahu volnych Zivnosti

B uskutociiovanie stavieb a ich zmien

m  uskuto€fiovanie jednoduchych stavieb, drobnych stavieb a ich zmien

= yykon Cinnosti stavbyvediceho pozemné stavby

= yykon Cinnosti stavebného dozoru pozemné stavby, inZinierske stavby - potrubné, energetické a iné liniové stavby
technicke, technologické a energetické vybavenie stavieb - vykurovanie a klimatizaéné zariadenia, tepelné
zariadenia

= sprostredkovanie predaja, prendjmu a kupy nehnutelnosti (realitna ¢innost)

= yyroba priemyselnych hnojiv

= kipa tovaru za Gelom jeho predaja konecnému spotrebitefovi v rozsahu volnej Zivnosti

®  kipa tovaru za Ucelom jeho predaja inym prevadzkovatefom Zivnosti v rozsahu volnej Zivnosti

B verejné obstaravanie

B revizna a opravarenskd sluZba chlérovacich a davkovacich technologickych zariadeni na chemikalie pre
vodohospodarske prevadzky

B vykon Cinnosti stavbyvediceho Inzinierske stavby - potrubné, energetické a iné liniové stavby

B ynutrostatna nakladna cestna doprava

B vyroba a rozvod priemyselnej vody, GZitkovej vody, chladiacej cirkulanej vody, demineralizovanej vody a
zmakeenej vody '

= overovanie uréenych meradiel - merade preteceného mnozstva vody

= ubytovacie sluzby v ubytovacich zariadeniach s prevadzkovanim pohostinskych ¢innosti v tychto zariadeniach a v
chatovej osade triedy 3., v kempingoch triedy 3a 4

; y - ; : Bezprostredne predchadzajice
Nazov poloZky Bezné Gctovné obdobie Gibtovis obdobis
Priemerny prepotitany pocet zamestnancoy 2059 2106
Stav zar"ne}-‘.fnano'ov ku diu, ku ktoremu sa 2075 2134
zostavuje Uétovna zavierka, z toho:
pocet veducich zamestnancov 133 131

Uttovn4 jednotka nie je neobmedzene rugiacim spoloénikom v inych étovnych jednotkach
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Vychodoslovenska vodarenska spoloénost, a.s.

1. Vykaz komplexného vysledku k 31. decembru 2014

v €

Poznamka
Triby 6.1
Néklady na preda) 6.1
Hruby zisk
Naklady na distribiciu 6.1
Naklady na sluzby 6.1
Osobné naklady 6.2
Dstatné naklady 6.3
Ostatné vynosy 6.3
Finanéng naklady 64
Finanéné vynesy 6.4
Podiel na zisku pridruzenych podnikov
Zisk z beinych Einnosti pred zdanenim
Dan z prijmu 6.5
Zisk za rok z pokracujlcich éinnosti
Strata za rok z ukonCovanych innosti
ZISK ZA ROK
Ostatné sucasti komplexného vysledku:
Kurzové rozdiely z prepoctu prevadzok v zahranici
Finanéné aktiva k dispozicii na predaj
Zabezpedenia pefaZnych tokov
Prirastky z precenenia nehnutelnosti
Aktuarske zisky (straty) z definovanych ddchodkovych
programov 6.2
Podiel na ostainych sucastiach komplexného visledku
pridruZenych podnikoy
Dan z prijmov vztahujlica sa na zioZky ostatnych sicasti
komplexného vysledku 6.5

Ostatné sucasti komplexného vysledku za rok po zdaneni
CELKOVY KOMPLEXNY VYSLEDOK ZA ROK
Zisk priraditelny:

Kontrolujiicim podielom

Nekontrolujticim podielom
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31.12.2014

85 049 294
16 345 364

66 703 930

1095

14 517 640
30 764 4589
29229 844
9583 036
1095279
10 546 211

11224 820

101 556

11123 264

11123 264

-248 811

54 738
-194 073

10929 191

11123 264
6097 773
5025490

31422013

86838 314
18482 271

68 356 043

2380
13 382 862

30 596 597

28 696 923
7 996 764
1192563

1210

2482692

604 687

1878005

1878005

-356 422

82437
275985

1602020

1878005
1028 583
849 422

31.12.2012

85 192 732
19913023

65279 709

2362
13983 676
30 324 568
30934 269

9749772
1282 871
767

-1 497 498

395 493

-1892991

-1 892 991

-414 032

78 666
-335 366

-2 228 357

-1 892991

-1037 359
-865 632



Celkovy komplexny vysledok priraditelny:

Kontrolujicim podielom

Nekontrolujucim podielom

Zisk na akciu (v menovych jednotkéch):

Zakladny a zriedeny

10 929 191
5991383
4 937 808

1

602 020 -2 228 357
877 426 -1221 140

Vykézanie dafiovych vplyvov vztahujlcich sa na kazdu zloZku ostatnych sicasti komplexného vysledku za rok konéiaci

31.12.2014

vE

Kurzové rozdiely z prepoéiu
prevadzok v zahranici

Finanéné aktiva k dispozicii na
predaj

Zahezpedenia pefaznych tokov

Prirastky z precenenia
nehnutelnosti

Aktuarske zisky {straty) z
definovanych dochodkovych
programov

Podiel na ostatnych sucastiach
komplexného vysledku
pridruzenych podnikov

Ostatné suasti komplexného
vysledku

31122014
Sumapred Dafiovy Poodistenio  Suma
zdanenim  (naklad) dan pred
uzitok zdanenim
0
0
0
0
248811 54738 194 073 -358422
]
-248 811 54738 -194 073 -358422
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31.12.2013

Danovy Po oéisteni o

{naklad)
uzitok

82437

82437

dan

-275 985

-275 985

31.12.2012

Suma
pred
zdanenim

{naklad)
uZitok

414032 78666

-414032 78666

Dafovy  Po otisteni o

dan

-335 366

-335 366



Vychodoslovenska vodarenska spoloCnost, a.s.

2. Vykaz finanénej situacie k 31. decembru 2014

Vykaz o finanénej situacii k 31.12.2014

v €

Poznamka 3.12.2014 31122013 31.12.2012
AKTIVA
Dihedoby majetok
Nehnutelnosti, stroje a zariadenia 6.8 522943 094 510 292 031 517 156 588
Goodwill
Ostatny nehmofny majetok 6.9 2180343 1893 441 2050604
Investicie do pridruzenych podnikoy 10000 10 000 5000
Financne aktiva k dispozici na predaj
OdloZena daiova pohladavka 6.5 1239944 980 986 830 804
Dihodoby majetok spolu 526 373 381 513 176 458 520 042 996
Kratkodoby majetok
Zasaby 67 2395822 1993761 2030910
Obchodné a iné pohfadavky 6.6 16414 633 17 560 997 18 656 548
Splatna dafova pohladavka 65 1075112 351234 436 896
Kratkodobe financné nastroje 5:1'0_ 0
Peniaze a pehazné ekvivalenty 6.10 1947 966 2071820 3255935
Naklady budicich obdobi 370793 404 222 219 587
Prijmy buducich obdobi 0
Kratkodoehy majetok spolu 22 204 326 22382034 24 599 876
Dihodoby a kratkodoby majetok spolu 548 577 707 535558 492 544 642 872
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vE Poznamka 31.12.2014 31.12.2013 31122012
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
Vlastné imanie priradite/né viastnikom spoloénosti
Zakladné imanie 4 232 166 240 243883 339 243 883 338
Nerozdelené zisky 9089 427 -2 386 600 -3 739 953
Ostatné stiéasti vlastného imania 29213717 28 899 536 28976693
Vlastné imanie priraditelné vlastnikom kontrolujicich
podielov 148 271 316 152 124 978 148 957 954
Nekontrolujice podiely 122 198 068 118 271 357 120 162 115
Vlastné imanie spolu 270 469 384 270 396 335 269120 079
Dihodobé zavazky
Zamestnanecke poZitky- soc. fond 6.10 157 550 134 047 106 228
Dinodobé Gvery a poZicky 610 18449 217 25915797 29649 061
OdloZena dan 65 5580412 5622 559 4 980 865
Dihodobé rezenvy 6.11 3251664 3002853 2644431
Ostatne zavazky a prijaté preddavky 6,10 1561953 605 897 1309 491
Dihodobé zévazky spolu 29 000 796 35281 153 38 690 076
Kratkodobe zavazky
Zavazky z obchodného styku 6.10 27 082 681 12122727 23363 875
Iné kratkodobé zavazky bez kb. Overov 6.11 3436 830 3952173 4779711
Kratkodobé Gvery a poZicky 6.1 17 632 481 16 079 397 10193 485
Kratkodoba cast dihodobych verov a poziciek 8:11 7720199 8543 382 8543 382
Splatna dari za bezné obdobie 6.5 517 117 1009 398 687 239
Kratkodobé rezervy 6.11 3079913 1794 940 2 867 097
Vydavky a vynosy buddcich obdobi 189638 306 186 378 987 186 397 928
z toho wyn.bud, obd.- dotacie 189 608 353 186 330 884 186 349 787
ztoho vid bud. obd +vyn.BO ostat 29 853 39103 48 141
Kritkodobé zavéazky spolu 249 107 527 229 881 004 236 832 717
Dihodobé a kratkodobé zavizky spolu 278 108 323 265 162 157 275522 793
Vlastné imanie a zavizky spolu 548 577 707 535 558 492 544 642 872
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Vychodoslovenska vodarenska spolo¢nost, a.s.

3. Vykaz Cash Flow k 31.decembru 2014

v E 2014 2013 2012
Zisk z beznych éinnosti a aktuarsky zisk/strata z dochodkovych programov pred zdanenim 10 976 009 2124270 -1911 530
Mensinovy podiel na vysledku pridruzenych organizacii

Odpisy dihodobého hmotného majetku 25 114 657 24710 781 24616 813
Znizenie hodnoty dihodobého majetku o opravna polozku a zostatkovd cenu pri vyradeni -54 937 68 394 115008
ZniZenie hodnoty goodwillu

Odpisy dihodobeho nehmatného majetku 712 251 596 333 500 046
Znizenie hodnoty nehmatného majetku

Narast/(pokles) rezerv 1533 784 713735 284 090
Pokles/(narast) pracovngho kapitaly 16 818 393 10712428 2439315
Cash flow z ostatnych prevadzkovych Ginnosti -8 637 525 1335 641 6 957 877
Cash flow z prevadzkovej Einnosti 46 462 632 17 409 256 28 122 989
Vydavky na hmotny majetok -38.231 978 -19 192 523 -33 280 554
Vydavky na nehmotny majetok -599. 154 -377 383 -874 624
Predaj dihodobého hmotného majetku 947 571 52153 998 478
Predaj dihodobého nehmotného majetku

Akvizicia innosti

Ukonéenie innosti

Cash flows s pridruZenymi spolocnostami -5 000

Ostatné investiéné penazné foky

Cash flow z investi¢nej ¢innosti -38 233 561 -19 522 753 -33 156 700
Dividendy platené akcionarom -133 000 -133 000 -133 000
Nakup viastnych akcii -178 082 -223 300 -252 678
Predaj vlastnych akcii

Cash fiow z minoritnych podielov

Prijate pdZicky 1022 158 11277 030 25012439
Platene pozicky -7 758 837 9124 382 -14 892 765

Narast ostatnych dihodobych finanénych zavazkov

Pokles ostatnych dlhodobych finanénych zavazkov
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Narast{pokles) kratkodobych finanénych zavazkovf finanény najom -1182 418 -867 001 -1 635440
Pokles/(narast) kratkodobych investicii

Cash flow 2 ostatnyeh finanénych operacii -122 657

Cash flow z financnych Cinnaosti -8 352 836 929 347 8 098 556
Kurzove rozdiely -89 35

Narast /(pokles) stavu peiiazi a penaznych ekvivalentov -123 854 -1184 115 3 064 845
Peniaze a pefiainé ekvivalenty na zaciatku roka 2071820 3255935 191 090
Vplyv zmien vymennych kurzov na otvaraciu stivahu

Peniaze a peiaZné ekvivalenty prenesené na zaciatku roka 2071820 3255935 191 090
Peniaze a penaZneé ekvivalenty na konci beiného obdobia 1947 966 2071820 3255935
z toho

Peniaze v banke a v hotovosti 1947 966 2071820 3255935

Terminovane vklady =/

Obchodovatelné cenné papiere @

Ostatny fin. majetok

# 5 pavodnou splatnostou do 3 mesiacov
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Vychodoslovenska vodarenska spolo¢nost, a.s.

4. Zmeny vo vlastnom imani za rok konciaci 31.decembra 2014

vE Zakladng Werozdelens Statutarmne Wiastne akcie Prebylok 2 Viastnémame  Nekontrolyjuce Spolu viastné
imanie zisky/straty fandy precensma pripadaiice podiely imanie
zapisane v akoionarom
Obchodnom kontroluucich
registri padieloy
Zostatok k 1. 243 883 339 3739953 27 470 230 -899 948 ‘2406 411 144 395 136 124 724 943 269 120 079
Januaru 2013
Zmieny v uEtovnych L]
zasadach
Prehiodnoteny 243 883 339 -3739 953 27 470 230 -899 948 2 406 411 144 395 136 124 724 943 269120 079
zostatok
Zmeny vlastného
imania za rok 2013 ;
hkicy alanbesty 133,000 133,000 433,000
Ing transakcie vo
viastnom imani
-115 668 115658 223300 30535 -192 765 192 765
Ing zmieny v
vlastnom imani
1 . 1
Celkovy komplexny
vysledok za rok
1 602020 1602 020 1602 020
Kurzove rozaiely 7
prepodiu majetkovych
podieloy na menu €
0
Zostatok k 31.
decembru 2013 _
243 883 339 -2 386 600 27 585 898 1123 48 2 436 946 145 671 392 124 724 943 270 396 335
Zmeny viastného
imania za rok 2014
Emsia gke 10545060 5780802 4764256 10545060
A 133000 2201 60 089 433,000
Celkovy komplexny
vysledok za rok
10929191 5991 383 4 937808 10929 191
iné transakeie vo
viastnom imani
-492 202 492 202 178 082 1] 0 i ~178 082
2 toha: pridel do
rezery fondu
-160 202 160 202 1} i 0
pridel do fondu na
nakup viastnych akcii
-332 000 332 000 ] 0 0
Ing zmeny vo
viastnom imani
_ E] 0 0 0
Prevad do
nerpzdelensho zisku
1172039 1172039 1172038 1172039 0 0 0
Zostatok k 31,
decembru 2014 )
232 166 240 9 089 427 26 906 062 -129 291 2 436 946 145 B09 062 124 838 404 270 469 384
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Zisk na akciu
Kmenove akcie Spolocnosti nie st verejne obchodované, preto Spoloénost nevykazuje vo vysledovke ukazovatel Zisk na
akciu.

Viykazovanie vynosov
Viynosy st Gctované vo fair value (trhova hodnota) prijatej alebo narokovanej protihodnoty.
Trzby z predaja tovaru st Gétované v okamihu dodania.
Trzby z predaja sluZieb st uctované v okamihu dokonéenia sluzby a jej prevzatia odberatefom.
Ine vynosy sa vykazuji ak je pravdepodobné, Ze z transakcie budi plynut ekonomické UZitky a Ciastku vynosu je mozné
spolahlivo ocenit.

Segmenty
Obchodné aktivity Spolognosti nespliiaju definiciu pre vykazovanie geografickych segmentov podla IAS 14 - Vykazovanie
podia segmentov. PoZiadavky na geografické segmenty nie st dodrzané, pretoZze Spolotnost operuje len v Slovenskej
republike.
Spoloénost neleni svoju ¢innost na viacera vyznamnych oblasti, informacie pozadované IAS 14 preto nie su suéastou tejto
prilohy k Gétovnym vykazom.

Vlastné imanie

Vlastné imanie spoloCnosti je tvorené zo zakladného imania zapisaného v obchodnom registri vo vySke 232 166 240 €
nerozdelenych ziskov, $tatutarnych fondov a ocefiovacich rozdielov a z viastnych akeii.

Zakladné imanie je tvorené 6995 066 akciami v nominalnej hodnote 33,19 € za akciu. Podrobny zoznam akcionarov
spolo€nosti je v prilohe €. 1 tejto Uctovnej zavierky. Spoloénost viastni k 31.12.2014 38 943 ks viastnych akcii.

Ziaden z akcionarov spolocnosti neviastni podiel na zakladnom imani, ktory by predstavoval kontrolu zodpovedajucu definicii
materskej spolotnosti. Spoloénost preto nevykazuje podiel na viastnom imani a komplexnom vysledku hospodarenia
prisluchajuci materskej spoloénosti. Osobitne je vykazany:

a) podiel na vlastnom imani a komplexnom vysledku hospodéarenia pripadajuci akcionarom viastniacim jednotlivy
podiel presahujici 0,5 % podielu na zakladnom imani, ktorych sthrny podiel na zakladnom imani je 54,82 %
(kontrolujice podiely)

b) podiel na vlastnom imani a komplexnom vysledku hospodarenia pripadajuci akcionarom viastniacim jednotlivy
podiel nepresahujici 0,5 % podielu na zakladnom imani, ktorych sthrnny podiel na zakladnom imani je 45,18 %
(nekontrolujice podiely)

Dividendy kmefiovych akcii sa vykazuju ako stcast viastného imania az do okamihu ich priznania akcionarom.

Statutarne fondy tvori rezervny fond vytvoreny pri vzniku akciovej spoloénosti, zakonny rezervny fond kiory je  tvoreny 10%
z Cistého zisku, a fond na nakup viastnych akeii.

Kritérium 0,5 % podielu na zakladnom imani pre rozdelenie akcionarov na skupinu identifikovanu ako kontrolujlice podiely
a skupinu identifikovanu ako nekontrolujice podiely bolo zvolené tak, aby sihrnny podiel akcionarov s najvysimi podielmi
na zakladnom imani zahrnutych do skupiny identifikovanej ako kontrolujice podiely predstavoval viac ako 50 %-ny podiel na
zakladnom imani.

Rozdelenie vysledku hospodarenia dosiahnutého v predchéadzajicom tictovnom obdobi

Uttovny zisk vykazany za rok 2013 vo vyske 1 602 020 € bola po schvaleni Ugtovnej zavierky rozdeleny nasledovne:
Pridel do rezervného fondu: 160 202€

Pridel do fondu na nakup vlastnych akgii: 332 000€
Tamtiemy: 133 000€
Nerozdeleny zisk: 976 818€

Nadobudanie viastnych akcii v roku 2014

Na zaklade uznesenia riadneho Valného zhromazdenia spoloénosti Vychodoslovenska vodarenské spoloénost, a.s. , ktore
sa konalo diia 2.6.2006 azaroveni na zaklade uznesenia predstavenstva spoloénosti zo dha 4.9.2006 bola schvalena
moznost nadobidania vlastnych akcii Spoloénostou v silade s ustanoveniami par. 161a Obchodného zékonnika. Listom
zo dia 6.10.2006 bolo oslovenych 685 akcionarov.
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K 31.12.2008 nadobudla Vychodoslovenska vodarenska spolocnost, a.s., 38 386 ks akcii po 100,-Sk/za 1 akciu. Celkova
hodnota nadobudnutych akcii k 31.12.2008 bola vo vyske 3 938 600 Sk, ¢o po prepodte na menu EUR &ini 130 737,57 €.

V obdobi od 1.1.2009-31.12.2013 nadobudla Vychodoslovenska vodarenska spolocnost, a.s. , spolu 338 335 ks akcli
v kupnej cene3,32€/1 akciu spolu v hodnote 1 123 248,25€

V roku 2014 k 22.04.2014nadobudla Vychodoslovenska vodarenska spoloénost, a.s. 14 698ks akcii v hodnote 48 790,72€
Celkovy pocet nadobudnutych akcii k 22.04.2014 bol vpocte 353 031ks v realizovanej hodnote 1 172 038,97 €, ¢o
k uvedenému diu predstavoval 4,80 % -ny podiel na zakladnom imani spoloénosti.

Nakolko s viastnymi akciami nie si viazané niektoré akcionarske prava na navrh predstavenstva zo dia 22.04.2014 holo
mimoriadnym Valnym zhromazdenim dia 04.09.2014 schvalené vzatie z obehu 4,8% akcii, ktoré spolotnost vlastnila
k uvedenemu datumu, ich zruSenie v evidencii zaknihovanych cennych papierov a nasledné zniZenie zakladného imania.

Polozkovity prehlad nadobudnutych akcii v roku 2014 v obdobi 01.01.2014-22.04.2014 podfa jednotiivych obci je uvedeny
viab. ¢ 1

ngéi' : Rok Pocet Percentualny Celkova |prepocet | Kipnacena
nadobudnutia | nadobudnutych | podiel na kiipna na € 30,126 | 3,32 €/1
akcii zékladnom cena (100 | Ski1 € akcia
imani Sklakcia)

2007 36 447 0,50% 3644700 | 12098188

2008 2939 0,04% 293900 9755,69
Spolu rokoch 2007-2008 39 386 0,54% 3938600 | 130 737,57

2009 34 833 0.47% 115 645,56

2010 96 526 1,31% 320 466,32

201 24 223 0,33% 80 420,36

2012 76108 1,04% 252 678,56

2013 67 259 0,91% 223 299,88
Spolu rokoch 2009-2013 298 949 4,06% 0 0 992 510,68
Spolu v rokoch 2007-2013 338335 4,60% 1123 248,25
Svidnicka 2014 735 0,01% 2440,20
Levare 2014 735 0,01% 244020
Ziar 2014 1470 0,02% 4 880,40
Zelmarovce 2014 2204 0,03% 7317,28
Volica 2014 2204 0,03% 731728
Zbudska Bela 2014 735 0.01% 244020
Radvaii nad Laborcom 2014 3674 0,06% 12197,68
Kalnidte 2014 2939 0,04% 975748
: sfavk
2014 i ),20% 48 790,72

V priebehu roka 2014 pokracovala Vychodoslovenska vodarenska spolocnost a.s. v nadobudani viastnych akii, podla
postupov schvélenych riadnym Valnym zhromazdenim dia 19.06.2014:

- najvyssi poCet akcil, ktory méze spolognost nadobudnit je 100.000 (slovom: jednostotisic) akcii
- spolocnost mbZe nadobldat akcie potas 18 (slovom: osemnastich) mesiacov odo dfia schvélenia tejto moZnosti
valnym zhromazdenim

- najvyssia cena akcie pri odplatnom prevode je 3,32 € (slovom: tri eura a tridsatdva eurocentov) za jednu akciu
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Zoznam nadobudnutych viastnych akif podia tychto postupov v roku 2014 je uvedeny v tab.¢.2

Tab.¢.2

Obec Rok Pocet Percentudlny | Kipnacena | Kipna
nadobudnutia | nadobudnutych | podiel na celkom cenav €/
akeii zakladnom 1 akcia
imani

Roztoky 2014 1470 0,02% 4 880,40 3,32
Belejovce 2014 735 0,01% 2 440,20 3,32
Demjata 2014 6613 0.09% 21 955,16 3,32
Lukavica 2014 2204 0,03% 7317.28 332
Cabiny 2014 2939 0,04% 975748 332
Radoma 2014 2939 0,04% 975748 332
Lipniky 2014 2939 0,04% 975748 332
Pakostov 2014 2939 0,04% 975748 3,32
Torysa 2014 8083 0,12% 26 835,56 332
Lucka 2014 2939 0,04% 975748 332
Hylov 2014 2939 0,04% 9757 48 332
Klokotov 2014 2204 0,03% 731728 3,32
Znizenie zakladného imania v roku 2014

Na zéklade navrhu predstavenstva spolognosti bolo valnym zhromazdenim akcionarov spoloénosti dita 04.09.2014
schvalené znizenie zakladného imania. Zakladné imanie bolo zniZené vzatim zobehu 353031 ks viastnych akcii
vmenovite] hodnote 11717 099 € aich zrusenim v evidencii zaknihovanych cennych papierov. Spolo¢nost VVS as.
poskytia vlastné akcie za Ufelom znizenia zakladného imania bezodplatne. Rozdiel medzi menovitou hodnotou akcii
a obstaravacou hodnotou akcii vo vySke 10 545 060€ bude predmetom rozdelenia vysledku hospodarenia za tctovny rok
2014.
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